
UCHWAŁA NR 5672/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 26 lipca 2018 r.  
 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie krzewów i drzew na nieruchomości 

położonej w Poznaniu w pasie drogowym ul. Bukowskiej. 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018r., poz. 913 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2018r., poz. 142 z późn. zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę dla Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu na usunięcie 115 m2 
krzewów tawuły van Houtte´a znajdujących się w pasie drogowym ul. Bukowskiej w 
Poznaniu na nieruchomości określonej w ewidencji gruntów jako: obręb Ławica, 
arkusz mapy 1, działka nr 162 o pow. 80735 m2 , zapisanej w księdze wieczystej nr 
PO1P/00245847/2, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wyraża się zgodę dla Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu na usunięcie drzew 
znajdujących się w pasie drogowym ul. Bukowskiej w Poznaniu na nieruchomości 
określonej w ewidencji gruntów jako: obręb Ławica, 
- arkusz mapy 5: działka nr 47 o pow. 6309 m2 , działka nr 50/2 o pow. 1474 m2, 
działka nr 50/1 o pow. 282 m2 , działka nr 50/5 o pow. 84 m2,      
- arkusz mapy 2: działka nr 1/109 o pow. 701 m2 , działka nr 7 o pow. 4084 m2 , 
- arkusz mapy 6: działka nr 196 o pow. 10482 m2 ,  
- arkusz mapy 9: działka nr 6 o pow. 10767 m2  ,obręb Ławica 
- arkusz mapy 8: działka nr 4 o pow. 3156 zapisanej w księdze wieczystej              
nr PO1P/00245847/2, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

3. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 5672/2018 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 26 lipca 2018 r. 

 
 
 

 Nieruchomość położona w miejscowościach Poznań, szczegółowo określona          
w § 1 ust. 1 i ust. 2 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego.  
 Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
usunięcie krzewów z gatunku tawuły van Houtte´a oraz drzew z gatunku lipa drobnolistna, 
robinia biała, klon jesionolistny, sosna pospolita, grusza pospolita, topola kanadyjska, klon 
jawor, brzoza brodawkowata, które są w złej kondycji i zagrażają bezpieczeństwu ludzi      
i mienia. 
Konieczność usunięcia przedmiotowych krzewów i drzew wynika z faktu, iż znajdują się 
one w pasie drogowym ul. Bukowskiej w Poznaniu. 
 Usunięcie drzew zostanie wykonane i sfinansowane przez Zarząd Dróg Miejskich w 
Poznaniu, natomiast wycinka krzewów zostanie przeprowadzona przez firmę PKOB 
WEGNER Sp. z o.o. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz.U z 2018r., poz. 142 z późn. zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 5672/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 26 lipca 2018 r.  

 
 
 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 47 w obrębie Ławica 
 

Lp.  Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Lipa drobnolistna 65 

 
 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 50/2 w obrębie Ławica 
 

Lp. Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Robinia biała 77, 72, 22 

 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 50/1 w obrębie Ławica 
 

Lp. Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Klon jesionolistny 68 

 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 1/109 w obrębie Ławica 
 

Lp. Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Sosna pospolita 70 

 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 7 w obrębie Ławica 
 

Lp. Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Grusza pospolita 97 

 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 50/5 w obrębie Ławica 
 

Lp. Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Robinia biała 63 

 
 
 
 



Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 4 w obrębie Ławica 
 

Lp. Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Klon jawor 81 

 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 196 w obrębie Ławica 
 

Lp. Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Topola kanadyjska 75, 45 

2 Klon jesionolistny 67 

3 Klon jesionolistny 68 

 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 6 w obrębie Ławica 
 

Lp. Nazwa gatunkowa drzewa 
Obwód 
pnia na wysokości 
130 cm 

1 Brzoza brodawkowata 77 

2 Brzoza brodawkowata 47 

3 Klon jawor 64 

 


